

家家悦集团股份有限公司

关于对 2018 年半年度报告更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

家家悦集团股份有限公司（以下称“公司”）于 2018 年 8 月 15 日披露了公司 2018 年半年度报告全文及摘要。由于工作人员疏忽，公告文件中“主要控股参股公司分析”及“现金流量表补充资料”个别内容有误，现对 2018 年半年度报告全文相关内容更正。为方便阅读，更正部分用黑色加粗字体显示，具体情况如下：

1、第四节 经营情况讨论与分析 一、（六）主要控股参股公司分析

更正前：

适用 不适用

单位：万元

主要子公司名称	行业	注册资本	直接或间接持股比例	资产总额	净资产	净利润
山东尚悦百货	零售业	800	100%	44,826.36	5,124.47	3,437.49
青岛维客商业	零售业	14155	100%	45,218.45	-2,195.83	-827.80
家家悦超市	零售业	500	100%	15,237.79	6,580.14	1,151.69
烟台家家悦	零售业	300	100%	61,653.28	21,484.01	889.48
荣光实业	农副食品加工业	3000	100%	27,826.73	7,842.64	877.06

更正后：

适用 不适用

单位：万元

主要子公司名称	行业	注册资本	直接间接持股比例	资产总额	净资产	净利润
山东尚悦百货	零售业	800	100%	44,826.36	5,124.47	3,437.49
青岛维客商业	零售业	20000	51%	45,218.45	-2,195.83	-827.80
家家悦超市	零售业	500	100%	15,237.79	6,580.14	1,151.69
烟台家家悦	零售业	300	100%	61,653.28	21,484.01	889.48
荣光实业	农副食品加工业	3000	100%	27,826.73	7,842.64	877.06

2、第十节 财务报告 七、76、(1) 现金流量表补充材料

更正前：

适用 不适用

单位：元 币种：人民币

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	187,850,160.89	142,804,388.55
加：资产减值准备	-1,962,362.65	-145,154.48
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	68,866,894.57	66,661,778.74
无形资产摊销	2,825,038.12	2,613,087.86
长期待摊费用摊销	55,495,922.79	56,180,779.12
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（收益以“-”号填列）	189,137.57	861,032.65
固定资产报废损失（收益以“-”号填列）		
公允价值变动损失（收益以“-”号填列）		
财务费用（收益以“-”号填列）		
投资损失（收益以“-”号填列）	1,062,268.58	-1,518,465.39
递延所得税资产减少（增加以“-”号填列）	-1,022,104.56	-603,041.03
递延所得税负债增加（减少以“-”号填列）	84,308,354.08	
存货的减少（增加以“-”号填列）	-100,802,280.98	269,119,943.24
经营性应收项目的减少（增加以“-”号填列）	-204,501,055.91	96,169,472.19
经营性应付项目的增加（减少以“-”号填列）	148,292,329.43	-172,597,791.26
其他	0.00	
经营活动产生的现金流量净额	240,602,301.93	459,546,030.19
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		

3. 现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	2,221,131,770.96	2,849,218,896.26
减: 现金的期初余额	2,858,334,807.25	2,755,806,400.87
加: 现金等价物的期末余额		
减: 现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-637,203,036.29	93,412,495.39

更正后:

适用 不适用

单位: 元 币种: 人民币

补充资料	本期金额	上期金额
1. 将净利润调节为经营活动现金流量:		
净利润	187,850,160.89	142,804,388.55
加: 资产减值准备	-1,962,362.65	-145,154.48
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	68,866,894.57	66,661,778.74
无形资产摊销	2,825,038.12	2,613,087.86
长期待摊费用摊销	55,495,922.79	56,180,779.12
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失(收益以“-”号填列)	189,137.57	861,032.65
固定资产报废损失(收益以“-”号填列)		
公允价值变动损失(收益以“-”号填列)		
财务费用(收益以“-”号填列)	6,949,404.79	
投资损失(收益以“-”号填列)	-4,729,607.28	-1,518,465.39
递延所得税资产减少(增加以“-”号填列)	-921,797.05	-603,041.03
递延所得税负债增加(减少以“-”号填列)	-1,760,575.73	
存货的减少(增加以“-”号填列)	155,395,675.32	269,119,943.24
经营性应收项目的减少(增加以“-”号填列)	-8,653,358.65	96,169,472.19
经营性应付项目的增加(减少以“-”号填列)	-218,942,230.76	-172,597,791.26
其他		
经营活动产生的现金流量净额	240,602,301.93	459,546,030.19
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动:		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况:		
现金的期末余额	2,221,131,770.96	2,849,218,896.26
减: 现金的期初余额	2,858,334,807.25	2,755,806,400.87
加: 现金等价物的期末余额		
减: 现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-637,203,036.29	93,412,495.39

特此公告。

家家悦集团股份有限公司

董事会

二〇一八年九月二十一日